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 § 10 

Stockholms vattenprogram – Lägesrapport till 

kommunfullmäktige 
Dnr 2009-013375-214 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner anmälan av rapporten ”Stockholms 

 vattenprogram - Lägesrapport till kommunfullmäktige”. 

 

2 Nämnden överlämnar rapporten till kommunfullmäktige. 

 

3 Nämnden uppdrar åt förvaltningen att återkomma med förslag till förlängd 

 programperiod för vattenprogrammet, reviderad målstruktur samt redaktionella 

 anpassningar av målen i programmet.  

 

4 Nämnden överlämnar lägesrapporten till stadsbyggnadsnämnden, 

 exploateringsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, idrottsnämnden, 

 stadsdelsnämnderna, styrelsen för Stockholm Vatten AB, styrelsen för 

 Stockholms Hamnar AB, kommunstyrelserna i Järfälla, Sollentuna, Sundbyberg, 

 Solna, Lidingö, Nacka, Tyresö, Haninge, Huddinge, Botkyrka och Ekerö, 

 Länsstyrelsen i Stockholms län, Tyresåns vattenvårdsförbund, Svealands 

 kustvattenvårdsförbund, Mälarens vattenvårdsförbund, Vattenmyndigheten för 

 Norra Östersjön samt Naturvårdsverket. 

 

Ärendets handling   

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 27 november 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Ulla Hamilton (M) och Karin Karlsbro (FP) föreslår att miljö- och 

hälsoskyddsnämnden (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Åsa Romson (MP), Malte Sigemalm (S) och Tina Kratz (V) 

föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden i huvudsak bifaller förvaltningens 

förslag till beslut, uppdrar till förvaltningen att återkomma med förslag på 

reviderade målstrukturer samt hur åtgärdsförslag på ett tydligare sätt kan arbetas 

in i budget och verksamhetsplaner och anför följande: 

 

Lägesrapporten från vattenprogrammet visar att ett strategiskt vattenarbete är av 

stor nytta för Stockholm. Men arbetet med renare och mer tillägnliga sjöar och 

vattendrag kan förbättras, inte minst har resurser för miljöövervakning och 

saneringsåtgärder saknats under senaste mandatperioden. Trots 

vattenprogrammets betoning av att prioritera strandzonerna för rekreation och 

biologisk mångfald ökar nu bebyggandet av strandområden. Ett levande båtliv 

bör kompletteras med miljöanpassningar av marinor och uppläggsplatser. 

 

 

Det är bra att anpassa vattenprogrammet till arbetet kring EUs vattendirektiv 



  

och att när dagvatten strategin ses över denna anknyter till vattenprogrammet. 

Däremot är det inte påkallat att automatiskt förlänga vatten programmet sex år 

och därmed skjuta på åtgärder för bättre vattenkvalitet enbart för att några av 

parametrarna för god ekologisk eller kemisk status ges ett lagligt anstånd av 

vattendelegationen. Det är mer påkallat att se över hur programmet tydligare 

kan få in åtgärdsförslagen i budget och verksamhetsplaner. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Ulla Hamilton (M) ställer de framlagda förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt Ulla Hamiltons (M) och Karin Karlsbros (FP) 

förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Åsa Romson (MP), Malte Sigemalm m.fl. (S) och Tina Kratz (V) 

reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 

 

 

 


